
平成27年12月4日 

各 位 

 

会 社 名 株式会社グローバルダイニング 

代表者名 代表取締役社長 長谷川 耕造 

 （ コード番号7625 東証第二部 ） 

問合せ先 
執行役員 

中尾 慎太郎 
最高財務責任者 

T  E  L 0 3 – 5 4 6 9 – 3 2 2 2 

 

 

米国店舗のリニューアルオープン遅延の発生について 

 

米国子会社（当社 100％出資）のグローバルダイニング，インク．オブ カリフォルニア （以下「Ｇ

ＤＣ」という。）にて現在改装中の店舗「１２１２（twelve twelve）」のリニューアルオープンが遅

延する見通しとなり、それに伴い売上高に影響が出ることが見込まれますので、下記の通りお知らせ

致します。 

 

記 

 

１． リニューアルオープン遅延の発生について 

当社グループでは、ＧＤＣが運営するモンスーンカフェ サンタモニカを全面改装し、今秋には同店

を「１２１２（twelve twelve）」としてリニューアルオープンする予定で準備を進めてまいりました。

しかしながら、改装工事の過程において建物の一部に耐震補強工事が必要であることが発覚し、追加

工事と工事工程の見直しを実施することと致しましたため、同店のリニューアルオープンが来春以降

に遅延する見込みとなりました。 

 

 

２．通期連結業績予想に与える影響について 

リニューアルオープンの遅延により、前回発表した通期連結業績予想から売上高は約 130 百万円の

減収が発生する見通しですが、利益面については当期に与える大きな影響はないものとみております。 

現時点で判明している通期連結業績予想への影響は軽微基準内に収まる見通しではありますが、設

計・工事工程の変更、スケジュール調整等の状況によっては遅延期間や追加費用などに変動が生じる

可能性があり、変動による影響が見込まれる場合にはすみやかにお知らせ致します。 

 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


